金融負債之公平值乃根據基於貼現現金流量分析之公認定價模式並採用可觀察之
當前市場交易價格釐定。

項目公司董事認為，於財務報表中確認之金融負債的賬面值與其公平值相若。

14. 非現金交易

於截至二零二三年六月三十日止期間，項目公司唯一股東已代為支付西安地塊的部分成
本人民幣 220,000,000元。

15. 後續財務報表

項目公司概無於往績記錄期間末後的任何期間編製經審核財務報表。

附 錄 三  本集團於注資完成後之未經審核備考財務資料

– III-1 –

(I) 本集團於注資完成後之未經審核備考綜合財務資料之編製基準

於二零二三年五月二十五日，成都華建益錦置業有限公司（「成都華建」）以總

代價人民幣1,230,500,000元競得一幅位於西安市的地塊（「西安地塊」）的土地使用

權。於二零二三年六月一日，西安尚林華苑房地產有限公司（「項目公司」）由成都

華建在中國註冊成立為一間有限公司，初步註冊資本為人民幣10,000,000元。於二

零二三年六月七日，成都華建與西安市自然資源和規劃局訂立土地使用權出讓合

同，於二零二三年六月九日，項目公司隨後與成都華建及西安市自然資源和規劃

局訂立協議，項目公司據此成為西安地塊之唯一受益人及開發商。於二零二三年

六月三十日，本公司間接全資附屬公司西安茂安房地產有限公司（「西安茂安」）與

成都華建及項目公司就透過項目公司開發西安地塊訂立合作協議（「合作協議」），

據此，項目公司之初步註冊資本應予增加，增資完成後，項目公司之註冊資本將

由西安茂安持有 99%，由成都華建持有 1%（「各自持股」）。

未經審核備考財務資料乃按下文所載附註基準編製，以根據合作協議提供有

關本集團的資料，旨在說明其影響，猶如為編製本集團的未經審核備考資產負債

表，合作協議已於二零二三年六月三十日落實。

有關資料僅供說明用途，由於其假設性質，並不能反映本集團於注資完成後

在任何未來期間或任何未來日期的財務狀況。

本集團於注資完成後的未經審核備考資產負債表的編製基準符合本集團的

會計政策。本集團的未經審核備考資產負債表乃根據摘錄自本集團最新刊發的中

期業績所載的未經審核簡明綜合財務報表之本集團於二零二三年六月三十日的未

經審核綜合財務狀況表並於對該交易作出備考調整後而編製，猶如該交易已於二

零二三年六月三十日完成。

附 錄 三  本集團於注資完成後之未經審核備考財務資料

– III-2 –

(II) 本集團於注資完成後之未經審核備考資產負債表

本集團之未經審核備考資產負債表

本集團

於二零二三年

六月三十日

項目公司

於二零二三年

六月三十日 備考調整

經

擴大集團之

未經審核經調整

備考

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 1 附註 2 附註 3

非流動資產

物業、廠房及設備 220,888 – – 220,888

使用權資產 69,226 – – 69,226

投資物業 3,197,363 – – 3,197,363

商譽 160,210 – – 160,210

於聯營公司之權益 11,178,524 – – 11,178,524

於合營企業之權益 4,317,444 – – 4,317,444

按公平值計入損益之金融資產 128,442 – – 128,442

其他應收款項 9,288,535 – – 9,288,535

遞延稅項資產 1,134,920 – – 1,134,920

29,695,552 – – 29,695,552

流動資產

可供出售物業 72,346,979 1,267,415 308 73,614,702

業務及其他應收款項 22,077,603 – (645,948) 21,431,655

合約成本 247,761 – – 247,761

預付所得稅 3,029,620 – – 3,029,620

銀行結餘及現金 12,172,373 – – 12,172,373

109,874,336 1,267,415 (645,640) 110,496,111

附 錄 三  本集團於注資完成後之未經審核備考財務資料

– III-3 –

本集團

於二零二三年

六月三十日

項目公司

於二零二三年

六月三十日 備考調整

經

擴大集團之

未經審核經調整

備考

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 1 附註 2 附註 3

流動負債

合約負債 30,364,835 – – 30,364,835

業務及其他應付款項 34,385,418 615,250 – 35,000,668

租賃負債 56,860 – – 56,860

非控股權益貸款 34,700 – 6,525 41,225

自一家間接控股公司之貸款 7,938,091 – – 7,938,091

唯一股東貸款 – 652,473 (652,473) –

銀行及其他借貸 5,677,640 – – 5,677,640

應付所得稅 3,290,081 – – 3,290,081

81,747,625 1,267,723 (645,948) 82,369,400

流動資產淨值 28,126,711 (308) 308 28,126,711

資產總值減流動負債 57,822,263 (308) 308 57,822,263

非流動負債

非控股權益貸款 1,547,302 – – 1,547,302

自一家間接控股公司之貸款 6,683,266 – – 6,683,266

銀行及其他借貸 13,546,023 – – 13,546,023

租賃負債 349,141 – – 349,141

遞延稅項負債 496,282 – – 496,282

22,622,014 – – 22,622,014

資產淨值 35,200,249 (308) 308 35,200,249

附 錄 三  本集團於注資完成後之未經審核備考財務資料

– III-4 –

附註：

1. 為編製本集團於注資完成後之未經審核備考資產負債表，有關金額乃摘錄自最近
期刊發的本集團於二零二三年六月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表。

2. 於二零二三年六月三十日，本集團與成都華建及項目公司訂立合作協議，據此將增
加項目公司的初始註冊資本，完成增資後，項目公司的註冊資本由西安茂安持有
99%及由成都華建持有1%（「有關持股量」）。本集團有權於項目公司的股東大會上投
出多數票，進而可對項目公司行使控制權，因此項目公司成為本集團的附屬公司。